Після відвідання Путивля в уяві композитора постало місто

княжих часів, що внесло емоційну ноту при створенні музики. Проте,

сумніви та поневіряння О. Бородіна призвели до відмови від написання опери

в 1870 р., але через чотири роки творчий процес відновився.

Сценічна історія «Князя Ігоря» розпочалася 23 жовтня (4 листопада)

1890 р., під час прем’єри в Маріїнському театрі. Восени наступного року

вистава з успіхом пройшла в Києві, а через два роки – в Одесі. Успіхові

оперних постановок сприяв виступ співака Федора Шаляпіна, який створив

сценічний образ Володимира Галицького у Маріїнському театрі та вистава у

становится очень значительным. Он стремится к лучшим художникам: он

понимает, что часто эскиз ценнее самой картины» [18, с. 96]. Слід

зазначити, що виконання іншими художниками декорацій за ескізами М.

Реріха постановки 1908 р. залишало бути за краще. У листі О. Саніна до М.

Реріха від 14/27 травня 1909 р. з Парижа режисер зазначав: «От Ваших

эскизов, от Вашего громадного таланта ничего не осталось» [20, с. 184].

Не виключено, що подібна категорична оцінка була перебільшеною, але вона

акцентувала проблему, притаманну подібного роду театрально-декораційної

роботи, у процесі якої були задіяні декілька виконавців.